<sup>3</sup> Superantem promontorium] Intelligendum est, ut constat ex Appiano, Apollinis promontorium. SIGON.

<sup>4</sup> Quibus Scipio] Legesis Diodor. Excerpt. Vat. xxvi. 5. Polyb. xv. 2. et 4. Appian. Pun. xxxv.

'nece institutis populi Romani, nec suis moribus indignum, U. C. § 19.  
'in iis facturum esse,' quum dixisset, legatis dimissis, bellum A. C. 203.  
5 parabat. Hannibali iam terrae appropinquanti iussus e  
nauticis unus escendere in malum, ut specularetur, quam  
tenerent regionem, quum dixisset, sepulerum dirutum pro-  
ram spectare, abominatus, praetervehi iusso gubernatore, Leptim  
ad Leptim appulit classem, atque ibi copias exposuit. Leptim  
appellit  
Hannibal.

26.

Haec eo anno in Africa gesta. Insequentia excedunt in  
eum annum, quo M. Servilius Geminus, qui tum magister  
equitum erat, et Ti. Claudius Nero consules facti sunt.  
Ceterum exitu superioris anni quum legati sociarum  
urbium ex Graecia questi essent, vastatos agros ab regis  
praesidiis, profectosque in Macedoniam legatos ad res re-  
petendas non admissos ad Philippum regem: simul nuntiassent, quattuor millia militum cum Sopatro duce traiecta  
in Africam diei, ut essent Carthaginiensibus praesidio, et  
peemiae aliquantum una missum; legatos ad regem, qui Legati ad  
haec adversus foedus facta videri Patribus nuntiarent, mit- Philippum  
tendos censuit senatus. Missi C. Terentius Varro, C. Ma- missi a  
milius, M. Aurelius. Iis tres quinqueremes datae.

Annus insignis incendio ingenti, quo elivus Publicius  
ad solum exustus est, et aquarium magnitudine. Sed an-  
nonae vilitas fuit, praeterquam quod pace omnis Italia erat  
aperta, etiam quod magnam vim frumenti, ex Hispania  
missam, M. Valerius Falto et M. Fabius Buteo aediles  
6 curules quaternis aeris vicatum populo descripserunt.

7 Eodem anno Q. Fabius Maximus moritur, exactae acta- Q. Fabii  
tis; siquidem verum est, augurem duos et sexaginta annos Max. mors  
fuisse, quod quidam auctores sunt. Vir certe fuit dignus et laudes.  
8 tanto cognomine, vel si novum ab eo inciperet. Superavit  
9 paternos honores, avitos aequavit. Pluribus victoriis et  
maioribus proeliis avus insignis Rullus; sed omnia aequare  
unus hostis Hannibal potest. Cautior tamen, quam promptior,  
hic habitus fuit: et, sicut dubites, utrum ingenio  
cunctator fuerit, an quia ita bello proprie, quod tum gere-

5 *Iussus e nauticis unus*] sc. Quum unus e nauticis, sc. rei navalis peritis, iussus ab Hannibale . . . . dixisset. Hannibal abominatus, sc. omen aver-satus, etc.